
17/10/23, 12:36 Câmara Municipal de Capanema

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/972B3596/03AFcWeA4dElNoBLT0XAVbIkgDZ-5OzcKQBGbTRQPNhvjRqbqDAnnmPWmQ7H… 1/1

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO N° 020623
 
Considerando o Extrato de Contrato N° 020623, referente à
contratação entre a Câmara Municipal de Capanema e a
empresa E CARLOS DOS SANTOS LTDA, publicado em 24
de julho de 2023, constatou-se um erro material nas
informações do valor global e prazo de vigência. Assim, fica
estabelecida a presente Errata para correção dos dados.
 
Onde se lê:
 
"Valor Global do Contrato: R$ 214.010,79 (duzentos e
quatorze mil e dez reais e setenta e nove centavos).
Prazo de Vigência: 6 (seis) meses."
 
Leia-se:
 
"Valor Global do Contrato: R$ 400.907,62 (quatrocentos mil,
novecentos e sete reais e sessenta e dois centavos).
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses."
 
As demais cláusulas e condições do contrato permanecem
inalteradas e em pleno vigor. 

Publicado por:
Kawã da Silva Oliveira

Código Identificador:972B3596

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 27/07/2023. Edição 3298
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/



17/10/23, 12:36 Câmara Municipal de Capanema

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/D34C26D5/03AFcWeA6_UNUrjf7Q-3G-RBv7YqZ0LjByIoq9MDOSJ7fo_XhUgd-hEYlweQQKJ5… 1/1

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 020623
 
Contratante: Câmara Municipal de Capanema
CNPJ: 04.854.774/0001-30
Endereço: Rua Djalma Dutra, 101, Centro, Capanema
Contratada: E CARLOS DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 13.735.044/0001-0
Endereço: Rua São Silvestre, nº 1261, Jurunas, Belém - PA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 002/2023
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de
Gêneros alimentícios e Material de Higiene e limpeza para
atender as necessidades da Câmara Municipal de Capanema.
Valor Global do Contrato: R$ 214.010,79 (duzentos e quatorze
mil e dez reais e setenta e nove centavos).
Prazo de Vigência: 6 (seis) meses.
Data de Assinatura: 24 de julho de 2023.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações
posteriores.
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00 Material de Consumo
 
O presente Extrato de Contrato tem por objetivo dar
publicidade aos principais elementos do contrato firmado entre
a Câmara Municipal de Capanema e a empresa E CARLOS
DOS SANTOS LTDA para aquisição de gêneros alimentícios e
material de higiene e limpeza. A contratação decorre do Pregão
Presencial nº 002/2023, em conformidade com a Lei Federal nº
8.666/93.
 
Capanema/PA, 24 de julho de 2023.
 
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Publicado por:
Kawã da Silva Oliveira

Código Identificador:D34C26D5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 25/07/2023. Edição 3296
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/


